
JINAN DVOULALOČNÝ 
GINKGO BILOBA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, parčík Belvedér u Alešovy ulice 
GPS: N 50°24´49.9´´ E 014°54´47.6´´ 
 

Důvod zařazení: Strom hrdina, přežil přesazení z původního místa na Starém městě do 
nové lokality (viz. foto). Je to jediná samičí rostlina ve městě. 

 

Obvod kmene:    62 cm Odhad stáří: 40 let 
Výška stromu:     5 m Zdravotní stav: dobrý 

 

Víte, že …..? 

 Strom je považován za rostlinu moudrosti a dlouhověkosti, u nejrůznějších kultur je 
brán za posvátný strom a jako takový se vysazuje před svatyněmi (ochrana před zlem 
a ohněm). 

 Extrakt z rostliny užívali již staří Číňané a dnes ho používá i moderní medicína. 
Účinkuje na prokrvení organismu a zlepšuje činnost centrální nervové soustavy. 

 Je to dvoudomá nahosemenná rostlina, samičí rostlina má semena velikosti třešně, 
jejichž měkké osemení je silným alergenem. 

 Může se dožít až 1000 let. Darwin ji označil za živoucí zkamenělinu, rozmach této 
rostliny byl v období druhohorní křídy za éry dinosaurů 

 


